
Stránka 1 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 7. schůze Rady městské části Praha 5 dne 12.02.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, Bc. M. Slabý, 
JUDr. T. Homola, JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, V. Čahoj, 
JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 946/1 a 946/2, k. ú. 
Smíchov, se společností UPC 
Česká republika, s. r. o. - 
optický kabel 

Schváleno RMČ/7/139/2020 

2. 

Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 4966 k. ú. Smíchov, se 
společností CETIN a. s. - 
optický kabel 

Schváleno RMČ/7/140/2020 

3. 

Smlouva o výpůjčce pozemku 
parc. č. 4517, k. ú. Smíchov z 
důvodu provedení 
inženýrských sítí  - Osada 
Buďánka 

Schváleno RMČ/7/141/2020 

4. 

Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 
19/0/ODŽ/2010 o spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti v 
oblasti Žvahova - provoz linky 
PID č. 128  

Schváleno RMČ/7/142/2020 

5. 

Smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti a smlouva 
o nájmu pozemku, k tíži 
pozemku parc. č. 331/1, k. ú. 
Radlice, ve svěřené správě MČ 
Praha 5, mezi MČ Praha 5 a 
společností Dial Telecom, a. s. 
a společností Pe3ny Net s. r. o. 

Schváleno RMČ/7/143/2020 

6. 

Stanovisko k prodeji částí 
pozemku parc. č. 43/1, k. ú. 
Jinonice, ve vlastnictví hl. m. 
Prahy 

Schváleno RMČ/7/144/2020 

7. 
Stanovisko k prodeji části 
pozemku parc. č. 3158/1, k. ú. 
Smíchov 

Schváleno RMČ/7/145/2020 

8. 
Záměr pronájmu prostor 
sloužících podnikání - jednotka 
č. 452/901, na adrese 

Schváleno RMČ/7/146/2020 



Stránka 2 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

Plzeňská 452/167, Praha 5 - 
Košíře  

9. 

Schválení smlouvy v rámci 
otevřeného nadlimitního řízení 
s názvem "Provádění 
komplexních úklidových služeb 
včetně dodání hygienického 
materiálu v prostorách 
administrativních budov 
městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/7/147/2020 

10. 

Schválení Rámcové kupní 
dohody v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem 
"Dodání kancelářských a 
hygienických potřeb pro ÚMČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/7/148/2020 

11. 

Park Waltrovka - odkoupení 
pozemků v k. ú. Jinonice od 
společnosti Next development 
s. r. o.   

Schváleno RMČ/7/149/2020 

12. 
Uzavření Dohody o narovnání 
se společností AquaDream a. 
s. 

Schváleno RMČ/7/150/2020 

13. Přehled rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/7/151/2020 

14. 

Finanční dar organizaci Naděje 
ve výši 180.000 Kč na zajištění 
mobilní jednotky a terénního 
programu v ohrožených 
lokalitách Prahy 5 v roce 2020 

Schváleno RMČ/7/152/2020 

15. 

Zajištění sběru infekčního 
materiálu uživatelů návykových 
látek - Program FIXPOINT 
zajišťovaný Progressive o. p. s. 
v roce 2020 

Schváleno RMČ/7/153/2020 

16. 
Pořádání II. ročníku amatérské 
filmové soutěže Antifetfest 
aneb jde to i jinak! 2020 

Schváleno RMČ/7/154/2020 

17. 
Smlouva o výpůjčce - model 
stavby „Bydlení pro seniory“, 
Praha 5, k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/7/155/2020 

18. 
Změny v komisích Rady MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/7/156/2020 

19. 
Reklamní zařízení - Hořejší 
nábřeží, Praha 5 

Schváleno RMČ/7/157/2020 

20. 

Záměr uzavření nové nájemní 
smlouvy - nebytová jednotka 
316/903 - Štefánikova 316/8, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/7/158/2020 

21. 

Záměr uzavření nové nájemní 
smlouvy - nebytová jednotka 
316/904 - Štefánikova 316/8, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/7/159/2020 



Stránka 3 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

22. 
Nebytová jednotka - Nádražní 
48/92, Praha 5 - Dohoda o 
provedení stavebních úprav 

Schváleno RMČ/7/160/2020 

23. 

Uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu prostor 
sloužících podnikání č. 
0110/0/ZOMI/19 s Thi Luyen 
Nguyen na základě 
zveřejněného záměru - 
finalizace 

Schváleno RMČ/7/161/2020 

24. 

Výsledky zpracování sběru dat 
(SWOT analýzy) v jednotlivých 
základních školách MČ Praha 
5 

Schváleno RMČ/7/162/2020 

25. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0071/0/OŠK/2019 na 
realizaci veřejné zakázky s 
názvem „ZŠ a MŠ Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007, 
obj. U Santošky 178/1  -  
oprava krovu, výměna oken a 
oprava fasády  -  PD“. 

Schváleno RMČ/7/163/2020 

26. 

Dílčí změna Směrnice č. 
5/2017 - Pravidla pro 
poskytování dotací, darů a 
spolupořadatelství MČ Praha 5 
související s rozšířením počtu 
členů dotační komise 

Schváleno RMČ/7/164/2020 

27. 

Vstup MČ Praha 5 do řízení 
vedeného Obvodním soudem 
pro Prahu 5 pod sp. zn. 4 C 
227/2019 jako vedlejšího 
účastníka na straně žalované  

Schváleno RMČ/7/165/2020 

28. 
Investiční rezerva hl. města 
Prahy 

Schváleno RMČ/7/166/2020 

29. 

Dílčí změna Organizačního 
řádu Úřadu městské části 
Praha 5 související se vznikem 
Odboru přípravy a realizace 
investic  

Schváleno RMČ/7/167/2020 

30. 

Zmocnění Rady MČ Praha 5 k 
provedení rozpočtového 
opatření v souvislosti se 
vznikem Odboru přípravy a 
realizace investic  

Schváleno RMČ/7/168/2020 

31. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových 
jednotek č. 3 v domě Na 
Šmukýřce 933/3 a č. 4 v domě 
Na Šmukýřce 934/1" 

Schváleno RMČ/7/169/2020 



Stránka 4 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

32. 

Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2020 - Fakultní 
základní škola a mateřská 
škola Barrandov II při PedF 
UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 

Schváleno RMČ/7/170/2020 

33. 
Informace o konání zápisů do 
1. tříd základních škol pro 
školní rok 2020/2021 

Schváleno RMČ/7/171/2020 

34. 
Záměr na vytvoření 
dlouhodobé investiční strategie 
městské části Praha 5  

Schváleno RMČ/7/172/2020 

35. 

Dohoda o narovnání ke 
Smlouvě o dílo č. 
0046/0/OMI/17  s firmou 
VYSSPA Sports Technology s. 
r. o. v rámci akce „Stavební 
úpravy sportovního areálu FZŠ 
a MŠ při PedF UK Barrandov 
II, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 919/7 včetně 
zajištění kolaudačního 
souhlasu či obdobného 
správního rozhodnutí k užívání 
stavby“  

Schváleno RMČ/7/173/2020 

36. 
Plná moc pro společnost 
ENNIT, s. r. o. k jednání s 
dotčenými orgány státní správy 

Schváleno RMČ/7/174/2020 

37. 

Vrácení neoprávněně 
vyplacených odměn 
neuvolněným zastupitelům MČ 
Praha 5 za období 1. 1. 2018 
až 18. 6. 2018  

Schváleno RMČ/7/175/2020 

38. 
Provoz mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 o 
hlavních prázdninách 2020 

Schváleno RMČ/7/176/2020 

39. 

Jmenování konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na 
vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Barrandov, Tréglova 
780 

Schváleno RMČ/7/177/2020 

40. 

Jmenování konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na 
vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 

Schváleno RMČ/7/178/2020 

41. 
Informace o možnostech 
využití pozemků v lokalitě 
„Waltrovka“ - Praha 5 (Košíře, 

Schváleno RMČ/7/179/2020 



Stránka 5 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

Jinonice a Radlice) pro 
případnou výstavbu nové 
školní budovy 

42. 
Záměr na výstavbu nové školní 
budovy v lokalitě Praha 5 – 
Košíře/Cibulka 

Schváleno RMČ/7/180/2020 

43. 

Schválení Výzvy k účasti na 
jednání v rámci jednacího 
řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) s 
názvem „Škola Smíchov – 
projektová dokumentace, 
inženýrská činnost, autorský 
dozor“ a návrhu Zadávací 
dokumentace vč. příloh 

Schváleno RMČ/7/181/2020 

44. 

Schválení Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele 
zadávacího řízení v rámci 
otevřeného nadlimitního řízení 
s názvem: "Pojištění 
administrativních budov ÚMČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/7/182/2020 

45. 

Návrh na změnu v Zakládací 
listině Vzdělávacího a 
informačního centra Praha 5, 
o. p. s.  

Schváleno RMČ/7/183/2020 

46. 
Individuální dotace na podporu 
15. ročníku hudebního festivalu 
"Americké jaro"   

Schváleno RMČ/7/184/2020 

47. 
Zajištění trhů na pozemku 
parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov - 
pěší zóna Anděl - pro rok 2020 

Schváleno RMČ/7/185/2020 

48. 

Návrh na zrušení nabídkové 
řízení z důvodu absence 
konkurenčních nabídek a 
návrh na vyhlášení realizace 
záměru pronájmu 1 obecního 
bytu v domě svěřeném do 
správy MČ Praha 5 formou 
elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc   

Schváleno RMČ/7/186/2020 

 
  



Stránka 6 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/139/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 946/1 a 946/2, k. ú. Smíchov, se společností UPC Česká 
republika, s. r. o. - optický kabel 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 946/1 a 946/2, k. ú. Smíchov, pro výstavbu zemního vedení 
sítě elektronických komunikací - optický kabel - pro plánovanou stavbu „HFC Smíchov-přívodní 
trasa k Dívčím hradům“ se společností UPC Česká republika, s. r. o., se sídlem Praha 4, 
Závišova 502/5, IČO 005 62 262 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/140/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 4966 k. ú. Smíchov, se společností CETIN a. s. - optický 
kabel 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 4966, k. ú. Smíchov, pro realizaci pozemního vedení 
veřejné optické sítě v rámci akce "R101 Smíchov - Nikolajka IFTTH - OVER8_ASP5_RSU_OK" 
se společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, IČO 040 84 063  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/141/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 4517, k. ú. Smíchov z důvodu provedení 
inženýrských sítí  - Osada Buďánka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 4517, k. ú. Smíchov, vlastník obec hlavní město 
Praha, za účelem provedení inženýrských sítí v rámci revitalizace Osady Buďánka, 
touto přenechává vypůjčiteli dotčený pozemek do bezplatného užívání na dobu určitou od 1. 5. 
2020 do 1. 5. 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/142/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti v 
oblasti Žvahova - provoz linky PID č. 128  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 11 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
mezi MČ Praha 5 a hl. m. Praha, zastoupené organizací ROPID, Rytířská 10, Praha 1. 

2. finanční krytí smlouvy ze schváleného rozpočtu OSP z podkapitoly ORJ 0341, § 2292 - 
Dopravní obslužnost veřejnými službami, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
683.248,30 Kč.  

II. Ukládá 

1. předložit starostce k podpisu dodatek č. 11 ke smlouvě č. 19/0/ODŽ/2010 mezi MČ Praha 5 a 
hl. m. Praha, zastoupené organizací ROPID, Rytířská 10, Praha 1. 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 01.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/143/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o nájmu pozemku, k tíži 
pozemku parc. č. 331/1, k. ú. Radlice, ve svěřené správě MČ Praha 5, mezi MČ Praha 5 a 
společností Dial Telecom, a. s. a společností Pe3ny Net s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvu o nájmu pozemku, k tíži pozemku 
parc. č. 331/1, k. ú. Radlice, ve svěřené správě MČ Praha 5, mezi MČ Praha 5 a společností 
Dial Telecom, a. s., se sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 36a/237, IČO 281 75 492 a 
společností Pe3Ny Net s. r. o., se sídlem Křenova 438/11, IČO 272 52 183 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/144/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji částí pozemku parc. č. 43/1, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem žádné části pozemku parc. č. 43/1, v k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy z 
důvodu nedoporučujícího stanoviska Odboru územního rozvoje 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/145/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 3158/1, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 3158/1 – zahrada, památkově chráněné území, v k. ú. 
Smíchov ve vlastnictví hl. m. Prahy, s podmínkami Odboru dopravy a Odboru územního 
rozvoje 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/146/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - jednotka č. 452/901, na adrese Plzeňská 
452/167, Praha 5 - Košíře  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - jednotky č. 452/901 o výměře 80,10 m2, umístěné v 
1. NP nemovitosti č. p. 452, na adrese Plzeňská č. o. 167, Praha 5 - Košíře, realizovaný 
formou dvoukolového nabídkového řízení za nájemné v minimální výši 12.683 Kč/měs tj. 
1.900 Kč/m2/rok bez DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností 
sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z 
důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako kompenzaci za vynaložené náklady 
nájemcem na rekonstrukci předmětného prostoru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/147/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Provádění 
komplexních úklidových služeb včetně dodání hygienického materiálu v prostorách 
administrativních budov městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování komplexních úklidových služeb včetně dodávek hygienického 
materiálu v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Provádění komplexních úklidových 
služeb včetně dodání hygienického materiálu v prostorách administrativních budov městské 
části Praha 5" s vybraným účastníkem, společností PREMIO INVEST s. r. o., se sídlem Praha 
4, Na Jezerce 1458/14, IČO 267 46 590 

2. finanční krytí smluvního závazku v celkové výši 9.000.000 Kč bez DPH, tj. 10.890.000 Kč vč. 
DPH za 4 roky trvání (+ případná opce ve výši 2.700.000 Kč bez DPH) zajištěné z podkapitoly 
0916, § 6171, položky 5169 (Nákup služeb) a 5139 (Nákup materiálu) pro rok 2020, 2021, 
2022 a 2023, v návaznosti na to, zda se jedná o úklidové služby nebo dodávku hygienického 
materiálu. Předpokládaná měsíční platba za poskytování pravidelných úklidových služeb činí 
185.785,59 Kč bez DPH, tj. 224.800,56 Kč vč. DPH a za dodání hygienického materiálu 
38.350 Kč bez DPH, tj. 46.403,50 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k elektronickému podpisu smlouvy v rámci 
předmětné veřejné zakázky, mezi vybraným účastníkem PREMIO INVEST s. r. o. a 
starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 28.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/148/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení Rámcové kupní dohody v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem 
"Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rámcovou kupní dohodu na nákup kancelářských a hygienických potřeb v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem "Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5" 
s vybraným účastníkem, společností BÜROPROFI s. r. o., se sídlem Hlinská 456/2, České 
Budějovice 4, České Budějovice, IČO 625 02 034 

2. finanční krytí smluvního závazku v celkové výši 6.000.000 Kč bez DPH, tj. 7.260.000 Kč vč. 
DPH za 4 roky trvání zajištěné z podkapitoly 0916, § 6171 
(§ 6114/6115/6116/6117/6118/6119 pro zajištění konání voleb), položky 5169 (Nákup služeb) a 
5139 (Nákup materiálu) pro rok 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024, v návaznosti na aktuální 
potřebě městské části Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k elektronickému podpisu Rámcové kupní 
dohody v rámci předmětné veřejné zakázky, mezi vybraným účastníkem BÜROPROFI s. r. o. a 
starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 28.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/149/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Park Waltrovka - odkoupení pozemků v k. ú. Jinonice od společnosti Next development s. r. 
o.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. a) s odkoupením pozemků parc. č. 958/16, 963/25, 966/8, 967/1, 965/23, 962/18, 977/16, 
977/37, 977/74, 977/167, 977/151, 977/150, 977/152, 977/176, 980/1, 980/59, 980/28, 980/29 
k. ú. Jinonice o celkové výměře 23 163 m2 včetně dohodnutého příslušenství za nabídnutou 
cenu 1 Kč od Next development s. r. o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, 
IČO 241 80 173 
 b) s odkoupením pozemků parc. č. 977/34, 977/183 a 977/187 k. ú. Jinonice o celkové výměře 
3 149 m2 včetně dohodnutého příslušenství za nabídnutou cenu 1 Kč od Next development s. 
r. o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, IČO 241 80 173 

2. se zněním kupních smluv na odkoupení pozemků uvedených v bodě I.1., a to kupní smlouvy č. 
1 na pozemky s ukončenou realizací parkových úprav (I.1. a) a kupní smlouvy č. 2, kde na 
pozemcích dosud investorem a prodávajícím nejsou dokončeny parkové úpravy (I.1. b) 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ ke schválení odkoupení pozemků parku Waltrovka v k. ú. Jinonice s doplněním 
přílohy o protokol ČIŽP OI Praha ze den 20.1.2017 sepsaný v místě zařízené Walter 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

2. zajistit vypracování právního stanoviska ke smlouvám od nezávislé advokátní kanceláře 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/150/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o narovnání se společností AquaDream a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o narovnání se společností AquaDream a. s., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, 
Zázvorkova 1480/11, IČO 274 57 125, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze v oddílu B, vložka č. 10786 

2. uhrazení částky 2,104.796 Kč z plánu zdaňované činnosti stř. 9813: částka 1,136.795 Kč z 
položky Opravy do 200 tis. Kč /SU 511, AU 0003/ a to provedením úpravy plánu zdaňované 
činnosti, navýšením položky o 600 tis.Kč, částka 968.001 Kč z položky Ostatní služby /SU 518, 
AU 0005/ a to navýšením položky o 500 tis.Kč a to provedením úpravy plánu zdaňované 
činnosti 

II. Ukládá 

1. pokračovat v jednání se společností AquaDream a. s. o Dodatku č. 3 k mandátní smlouvě o 
správě nemovitostí ze dne 15. 2. 2008 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.04.2020  

2. provést úpravu plánu zdaňované činnosti dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.02.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/151/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 27003 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.500 tis.Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality - vazba k rozpočtovému opatření MHMP č. 3001 
RO 27004- přesun finančních prostředků v celkovém objemu 350 tis.Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 
RO 27005 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 650 tis.Kč Odboru územního 
rozvoje  
RO 27006 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis.Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 27008 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 40 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27010 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 3001 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 4.500 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
Výše uvedené rozpočtové opatření v bodě 2. bylo pořízeno v měsíci lednu/2020  dle pokynu 
MHMP z důvodu nutnosti zajištění konsolidace položek 
RO 27009 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 669,4 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

  

  

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27011 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.550 tis. Kč Odboru Územního 
rozvoje 

  

  



Stránka 19 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

2. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu 
rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27010 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 6.450 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

  

III. Ukládá 

1. zajistit předložení rozpočtových opatření dle bodu II.1. a 2. tohoto usnesení do Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/152/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar organizaci Naděje ve výši 180.000 Kč na zajištění mobilní jednotky a terénního 
programu v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 180.000 Kč organizaci Naděje na zajištění mobilní jednotky 
a terénního programu v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2020 

2. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a organizací Naděje, K Brance 11/19e, Praha 5 – 
Stodůlky, IČO 005 70 931 

3. financování z podkap. 0539 Odbor sociální problematiky a prevence kriminality ve výši 180.000 
Kč z § 3541 Protidrogová problematika, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/153/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek - Program FIXPOINT 
zajišťovaný Progressive o. p. s. v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek v ohrožených lokalitách v rámci 
programu FIXPOINT společností Progressive o. p. s. v roce 2020 

2. financování ve výši 150.000 Kč bude zajištěno z podkapitoly 0539, § 3541 Prevence před 
drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

3. objednávku č. 0019/OSO/20 - 150.000 Kč, Progressive o. p. s., Minská 774/6, Praha 10, IČO 
266 14 936 na zajištění sběru infekčního materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/154/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání II. ročníku amatérské filmové soutěže Antifetfest aneb jde to i jinak! 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání II. ročníku amatérské filmové soutěže Antifetfest aneb jde to i jinak! v KC Prádelna, 
Holečkova 38a, Praha 5, dne 24. 4. 2020 od 9 do 13 hodin 

2. financování do výše 8.000 Kč v rámci podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, 
pol. 5194 Věcné dary ve výši 7.000 Kč a na zajištění pohoštění pol. 5175 ve výši 1.000 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/155/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce - model stavby „Bydlení pro seniory“, Praha 5, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce k bezplatnému užívání architektonického modelu stavby „Bydlení pro 
seniory“ v Praze 5 - Hlubočepech, a to na dobu do 30. 06. 2020, kde předmětem výpůjčky je 
fyzický model v měřítku 1 : 75 a s půdorysnými rozměry 63 cm x 63 cm 

2. pojištění modelu na celou dobu trvání výpůjčky na základě Pojistné smlouvy, která je uzavřena 
se společností Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Pobřežní 665/23, Praha 8 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o výpůjčce 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 28.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/156/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. z Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů tajemnici, Alenu Dobruskou 
  

2.  z Komise redakční rada, člena Ing. Petra Malíka   

  

II. Jmenuje 

1. do Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů tajemnici, Kateřinu Matěnovou 

  

2. do Komise redakční rada člena, Mgr. Tomáše Kopečného 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/157/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Reklamní zařízení - Hořejší nábřeží, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 48/0/OOA/06 ze dne 18. 05. 2006, 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou se společností Czech Outdoor s. r. o. 
IČO 241 99 427, ve věci změny umístění reklamního zařízení - billboardu v rámci pozemku 
parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov 
Poměr hlasování 2/7/0 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 
Poměr hlasování 2/7/0 

II. Neschvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 48/0/OOA/06 ze dne 18. 05. 2006, 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou se společností Czech Outdoor s. r. o. 
IČO 241 99 427, ve věci změny umístění reklamního zařízení - billboardu v rámci pozemku 
parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov 
Poměr hlasování 8/0/1 

III. Ukládá 

1. výpověď nájemní smlouvy ze dne 18. 5. 2006 a to pouze v rozsahu jednoho  billboardu na 
pozemku parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov 
Poměr hlasování 8/0/1 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.03.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
bod I. 1. 2. nebyl přijat poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/158/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření nové nájemní smlouvy - nebytová jednotka 316/903 - Štefánikova 316/8, 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. smlouvu o koupi závodu ze dne 08. 08. 2019 uzavřenou mezi: POLO s. r. o. 
IČO 654 15 256 a Kamilem Gruževským IČO 752 07 192, jejímž předmětem 
je obchodní závod, rychlé občerstvení (restaurace) nacházející se na adrese Štefánikova 
316/8, Praha 5 - Smíchov 

II. Schvaluje 

1. záměr uzavřít novou nájemní smlouvu na pronájem nebytové jednotky č. 316/903 
o velikosti 48,60 m2 v přízemí nemovitosti Štefánikova 316/8, Praha 5 - Smíchov 
se subjektem: Kamil Gruževský, IČO 752 07 192 za účelem provozování restauračního 
zařízení - bistra, za nájemné ve výši: 6.126 Kč/m2/rok (tzn. 24.810 Kč/měsíc) + alt. DPH, na 
dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 27 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/159/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření nové nájemní smlouvy - nebytová jednotka 316/904 - Štefánikova 316/8, 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr uzavřít novou nájemní smlouvu na pronájem nebytové jednotky č. 316/904 o velikosti 
70,10 m2 v přízemí nemovitosti Štefánikova 316/8, Praha 5 - Smíchov se subjektem: Kamil 
Gruževský, IČO 752 07 192 a Ing. Jitkou Kořínkovou, IČO 498 53 546 za účelem provozování 
restauračního zařízení - bistra, za nájemné ve výši: 6.126 Kč/m2/rok (tzn. 35.786 Kč/měsíc) + 
alt. DPH, na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/160/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Nádražní 48/92, Praha 5 - Dohoda o provedení stavebních úprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu, týkající se provedení 
stavebních úprav v nebytové jednotce č. 48/902 v nemovitosti č. p. 48 Nádražní 92, Praha 5 - 
Smíchov a to nájemcem této nebytové jednotky: Vaprio.cz, s. r. o., IČO 022 90 715, který je 
provede vlastním jménem a nákladem bez možnosti kompenzace ze strany pronajímatele. 

2. Dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohot materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/161/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0110/0/ZOMI/19 s 
Thi Luyen Nguyen na základě zveřejněného záměru - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. úpravu výměry podlahové plochy jednotky č. 950/901 nacházející se v budově č. p. 741 na 
adrese Plzeňská 127, Praha 5 – Košíře, spočívající v opravě celkové plochy nebytového 
prostoru ze stávajících 65,34 m2 na 62,20 m2 a s tím související ponížení základního 
měsíčního nájmu o 1.518 Kč, žadateli Thi Luyen Nguyen, IČO 882 40 690, formou uzavření 
dodatku č. 1 k NS č. 0110/0/ZOMI/19 

2. dodatek č. 1 dle bodu I. 1 tohoto usnesení Rady MČ Praha 5, který tvoří nedílnou přílohu 
tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/162/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výsledky zpracování sběru dat (SWOT analýzy) v jednotlivých základních školách MČ 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výsledky zpracování sběru dat (SWOT analýzy) v jednotlivých základních školách zřízených 
MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/163/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0071/0/OŠK/2019 na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, obj. U Santošky 178/1  -  oprava krovu, 
výměna oken a oprava fasády  -  PD“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0071/0/OŠK/2019 uzavřené dne 6. 9. 2019 s firmou 
PROARCH, spol. s r. o., Jeremenkova 763/88, Podolí, Praha 4, IČO 448 47 181, který mění 
rozsah a cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 115.000 Kč bez DPH, tj. 139.150 Kč vč. DPH 

3. dofinancování akce v celkové výši 115.000 Kč bez DPH, tj. 139.150 Kč vč. DPH je zajištěno z 
podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dodatku č.1 zhotovitelem a předložit k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 
5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 21.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/164/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dílčí změna Směrnice č. 5/2017 - Pravidla pro poskytování dotací, darů a spolupořadatelství 
MČ Praha 5 související s rozšířením počtu členů dotační komise 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dílčí změnou Směrnice č. 5/2017 Pravidla pro poskytování dotací, darů a spolupořadatelství 
MČ Praha 5 dle přílohy č. 1 a 2 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 ke schválení dílčí změnu Směrnice č.5/2017 
Pravidla pro poskytování dotací, darů a spolupořadatelství MČ Praha 5 dle přílohy č. 1 a 2 s 
účinností okamžikem schválení 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/165/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Vstup MČ Praha 5 do řízení vedeného Obvodním soudem pro Prahu 5 pod sp. zn. 4 C 
227/2019 jako vedlejšího účastníka na straně žalované  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vstup MČ Praha 5, jako vedlejšího účastníka do řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 
k pozemku parc. č. 1345/71 v k. ú. Hlubočepy, vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 5 pod 
sp. zn. 4 C 227/2019, a to na straně žalované hl. m. Praha 

II. Ukládá 

1. učinit potřebné právní kroky pro vstup MČ Praha 5 do řízení specifikovaného v bodě I. 1. 
tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 28.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/166/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Investiční rezerva hl. města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání žádostí o investiční dotaci na akci 
Úprava objektu Drtinova 3215/3a pro FZŠ Drtinova       38 000 tis. Kč 
Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174       8 000 tis. Kč 
Revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí                         26 808 tis. Kč 

2. priority žádostí o investiční dotaci takto: 
1.  Úprava objektu Drtinova 3215/3a pro FZŠ Drtinova  
2.  Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174       
3.  Revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí                   

II. Ukládá 

1. zaslat žádosti o investiční dotace a usnesení RMČ magistrátu hl. m. Prahy 

  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/167/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dílčí změna Organizačního řádu Úřadu městské části Praha 5 související se vznikem 
Odboru přípravy a realizace investic  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dílčí změnu Organizačního řádu Úřadu městské části Praha 5 související se vznikem Odboru 
přípravy a realizace investic dle přílohy č. 1 s účinností ode dne 1. 3. 2020 

II. Ukládá 

1. připravit a zajistit převod agendy náležící do působnosti Odboru přípravy a realizace investic, 
odbory správy veřejného prostranství a zeleně, školství a majetku a investic 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/168/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Zmocnění Rady MČ Praha 5 k provedení rozpočtového opatření v souvislosti se vznikem 
Odboru přípravy a realizace investic  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zmocněním Rady městské části Praha 5 na základě § 94, odst. 2, písm. h) zákona č. 
131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, k provedení rozpočtového 
opatření vyššího než 10 mil. Kč, v souvislosti se vznikem Odboru přípravy a realizace investic, 
pouze však v rozsahu schváleného rozpočtu na rok 2020 u podkapitol Odboru majetku a 
investic 

II. Ukládá 

1. předložit návrh zmocnění ke schválení do Zastupitelstva městské části Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/169/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových jednotek č. 3 v domě Na Šmukýřce 933/3 a č. 4 v domě Na 
Šmukýřce 934/1" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volných bytových jednotek č. 3 v domě 
Na Šmukýřce 933/3 a č. 4 v domě Na Šmukýřce 934/1", společnost ISPD s. r. o., se sídlem 
Praha 4 - Podolí, Na Klaudiánce 8/598, IČO 284 78 380, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.268.859 Kč bez DPH, tj. 
2.609.188 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ISPD s.r.o., se sídlem Praha 4 - Podolí, Na 
Klaudiánce 8/598, IČO 284 78 380 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.268.859 Kč bez DPH, tj. 2.609.188 Kč vč. DPH (v 
režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno ve výši 1.703.574 Kč bez DPH z plánu 
zdaňované činnosti na rok 2020 na středisku 9166 v položce opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, 
AU 0001 (za opravy) a ve výši 565.286 Kč bez DPH z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121, 
ORG 130186  

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 14.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/170/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Fakultní základní škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 z původních 
393,0 tis. Kč na částku 634,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku ve FZŠ 
a MŠ Barrandov II pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/171/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o konání zápisů do 1. tříd základních škol pro školní rok 2020/2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o konání zápisu do 1. tříd základních škol pro školní rok 2020/2021 ve školách 
zřizovaných MČ Praha 5 a o konání "Dnů otevřených dveří" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/172/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na vytvoření dlouhodobé investiční strategie městské části Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o aktuálním stavu finančních prostředků 

II. Souhlasí 

1. připravit podklady pro záměr na vytvoření dlouhodobé investiční strategie 

  

III. Ukládá 

1. předložit záměr na vytvoření dlouhodobé investiční strategie ke schválení Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/173/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo č. 0046/0/OMI/17  s firmou VYSSPA Sports 
Technology s. r. o. v rámci akce „Stavební úpravy sportovního areálu FZŠ a MŠ při PedF 
UK Barrandov II, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 919/7 včetně zajištění kolaudačního souhlasu či obdobného správního 
rozhodnutí k užívání stavby“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení číslo RMČ/29/891/2019 ze dne 22. 07. 2019 v celém znění 

II. Schvaluje 

1. uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo č. 0046/0/OMI/17 uzavřené dne 01. 09. 
2017. ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 06. 2017, ve znění dodatku č. 2 ze dne 30. 01. 2019 se 
společností VYSSPA Sports Technology s. r. o., IČO 279 67 638, kterou se 
navyšuje cena díla o 255.761,21 Kč bez DPH tj. 309.471,06 Kč vč. DPH a vypořádává nárok 
MČ Praha 5 na smluvní pokutu ve výši 317.000 Kč 

2. znění dohody o narovnání dle bodu II.1., která tvoří přílohu tohoto usnesení 

3. dofinancování akce převodem finančních prostředků ve výši 691 tis. Kč v rámci podk. 0413, z § 
3412, pol. 6121, ORG 130228 /Výdaje, průzkumy, projekty/ na 
§ 3113, pol. 6121, ORG 80435000081 

III. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu II.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/174/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost ENNIT, s. r. o. k jednání s dotčenými orgány státní správy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost ENNIT, s. r. o., IČO 250 54 538, se sídlem Národní 961/25, Praha 1, 
zastoupené Ing. Milanem Petákem, jednatelem, k jednání s dotčenými orgány státní správy ve 
věci v souvislosti s projektem „Bezpečný přechod nové generace v ulici V Zářezu, Praha 5“, a 
to na základě Smlouvy o dílo č. 0058/0/OSP/19 ze dne 2. 10. 2019, schválené usnesením 
Rady městské části Praha 5 č. 34/1047/2019 ze dne 11. 9. 2019 

II. Ukládá 

1. zabezpečit administrativní kroky k podpisu plné moci 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 21.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/175/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Vrácení neoprávněně vyplacených odměn neuvolněným zastupitelům MČ Praha 5 za 
období 1. 1. 2018 až 18. 6. 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. stanovisko Ministerstva vnitra ČR, Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly ze dne 10. 10. 
2019 ve věci retroaktivity usnesení Zastupitelstva městské části Praha 5 č. ZMČ/25/26/2018 ze 
dne 19. 06. 2018 o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva a jeho rozporu s právními 
předpisy 

2. stanoviska Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 3. 10. 2019 a 22. 10. 2019 ve věci retroaktivity 
usnesení Zastupitelstva městské části Praha 5 č. ZMČ/25/26/2018 ze dne 19. 06. 2018 o 
odměnách neuvolněných členů zastupitelstva, jeho rozporu s právními předpisy a možnosti 
poskytovat odměny neuvolněných členů  zastupitelstva na základě předchozího usnesení  
zastupitelstva ve věci odměňování jeho neuvolněných členů č. 22/12/2017 ze dne 19. 12. 2017 

II. Schvaluje 

1. postup za účelem vymožení neoprávněně vyplacených odměn spočívající ve výzvě k 
navrácení neoprávněně vyplacených odměn adresované příslušným členům Zastupitelstva 
městské části Praha 5 dle přílohy č. 1. 

III. Souhlasí 

1. s návrhem na zrušení části usnesení Zastupitelstva městské části Praha 5 č. ZMČ/25/26/2018 
ze dne 19. 06. 2018 v části týkající se jeho zpětné účinnosti dle přílohy č. 2. 

  

IV. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva 
městské části Praha 5 č. ZMČ/25/26/2018 ze dne 19. 06. 2018 v části týkající se jeho zpětné 
účinnosti dle bodu IV. 1 tohoto usnesení. 

2. zajistit kroky vedoucí k realizaci postupu dle bodu II.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/176/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Provoz mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o hlavních prázdninách 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rozsah provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o hlavních prázdninách 2020 (viz 
příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/177/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780: 
předsedkyně komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
členové komise: 
Mgr. Jana Zacharová, zástupkyně zřizovatele 
Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 
PaedDr. Alice Bláhová, zástupkyně ČŠI 
Mgr. Ludmila Mašková, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 
Mgr. Naděžda Suchá, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 
Renáta Martináková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/178/2020 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90: 
předsedkyně komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
členové komise: 
Mgr. Jana Zacharová, zástupkyně zřizovatele 
Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 
PaedDr. Alice Bláhová, zástupkyně ČŠI 
Mgr. Ludmila Mašková, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 
Mgr. Naděžda Suchá, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 
Eliška Trejtnarová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 47 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/179/2020 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o možnostech využití pozemků v lokalitě „Waltrovka“ - Praha 5 (Košíře, Jinonice 
a Radlice) pro případnou výstavbu nové školní budovy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o možnostech využití pozemků v lokalitě „Waltrovka“ - Praha 5 (Košíře, Jinonice a 
Radlice) pro případnou výstavbu nové školní budovy. 

II. Ukládá 

1. zadat vypracování objemové studie pro využití pozemků parc. č. 986/1, 986/2, 986/3 v k. ú. 
Jinonice, pro potřeby školství 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/180/2020 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr na výstavbu nové školní budovy v lokalitě Praha 5 – Košíře/Cibulka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. záměr na výstavbu nové školní budovy v lokalitě Praha 5 - Košíře/Cibulka ve spolupráci s 
MHMP 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 49 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/181/2020 

 

43. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Výzvy k účasti na jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) s 
názvem „Škola Smíchov – projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ a 
návrhu Zadávací dokumentace vč. příloh 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zahájení jednacího řízení bez uveřejnění podle § 65 Zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek 

  

2. výzvu k účasti na jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku: „Škola 
Smíchov – projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ 

  

3. návrh Zadávací dokumentace vč. příloh pro veřejnou zakázku: „Škola Smíchov – projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ 

  

II. Jmenuje 

1. komisi pro úkony související s otevíráním žádostí o účast, s posouzením souladu žádostí o 
účast se zadávacími podmínkami, s otevíráním nabídek; 
s vedením jednacího řízení bez uveřejnění, s posouzením podmínek účasti v zadávacím řízení, 
s hodnocením nabídek ve složení: 
 
1. člen - Mgr. Renáta Zajíčková 

2. člen - Ing. arch. Zuzana Hamanová 

3. člen - Bc. Martin Damašek, M.A. 

4. člen - Mgr. Jana Zacharová 

5. člen - Ing. Tomáš Beneš 

  

  

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 

2. náhradník - JUDr. Tomáš Homola 

3. náhradník - Ing. arch. Jan Kábrt 

4. náhradník - Ing. arch. Petr Mareš 

5. náhradník - Martin Ptáček 

6. náhradník - Mgr. Naděžda Priečinská 

7. náhradník - Bc. Lukáš Herold 

  

Komise je povinna ve své činnosti postupovat v souladu se zákonem. 

  

  



Stránka 50 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

III. Ukládá 

1. předložit finální verzi zadávací dokumentace vč. příloh ke schválení RMČ  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 01.04.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 51 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/182/2020 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci 
otevřeného nadlimitního řízení s názvem: "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5", 
tj. dodavatele Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Ke 
Štvanici 656/3, Praha 8, IČO 271 16 913 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 14.02.2020  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 ke schválení Pojistnou 
smlouvu 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 04.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/183/2020 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na změnu v Zakládací listině Vzdělávacího a informačního centra Praha 5, o. p. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se změnou druhé věty článku IX., odst. 11 zakládací listiny, která se nahrazuje následujícím 
zněním: „(…) Funkční období u dalších členů správní rady začíná dnem uvedeným 
zakladatelem v jejich jmenování, jinak dnem jmenování“. 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 změnu Zakladací listiny Vzdělávacího a 
informačního centra Praha 5 o. p. s. se sídlem Štefánikova 294/30, Praha 5, IČO 282 02 406 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/184/2020 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na podporu 15. ročníku hudebního festivalu "Americké jaro"   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s poskytnutím individuální dotace MČ Praha 5 ve výši 120.000 Kč pro organizátora 15. ročníku 
hudebního festivalu "Americké jaro" 

2. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy ve výši 120.000 Kč mezi MČ Praha 5 a organizátorem 14. 
ročníku hudebního festivalu Americké jaro, z. ú. se sídlem Jugoslávská 620/29, Praha 2, IČO 
044 40 706 

3. s finančním krytím smlouvy ve výši 120.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2020 z podkapitoly 0637 kultura, § 3392 zájmová činnost v kultuře z 
 položky 5221 po provedení úpravy rozpisu rozpočtu z položky 5229 

  

II. Ukládá 

1. předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2020  

2. provést úpravu rozpisu rozpočtu a převést z položky 5229 částku 120.000 Kč na položku 5221 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.02.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/185/2020 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zajištění trhů na pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov - pěší zóna Anděl - pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. proběhlé jednání mezi MČ Praha 5 zastoupenou Mgr. Renátou Zajíčkovou a hl. m. Praha 
zastoupeným radním Mgr. Janem Chabrem, na kterém bylo dohodnuto poskytnutí části 
pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov formou nájmu za účelem pořádání trhů na pěší zóně u 
metra Anděl dle důvodové zprávy a předání žádosti pro Technickou správu komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. o výpůjčku části uvedeného pozemku.  

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření smluvních vztahů s TSK za účelem poskytnutí části pozemku parc. č. 4990/1, 
k.ú. Smíchov 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 29.02.2020  

2. realizovat potřebné kroky nutné k zajištění a organizaci trhů dle důvodové zprávy 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 20.03.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.02.2020  
Číslo usnesení: RMČ/7/186/2020 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na zrušení nabídkové řízení z důvodu absence konkurenčních nabídek a návrh na 
vyhlášení realizace záměru pronájmu 1 obecního bytu v domě svěřeném do správy MČ 
Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na zrušení nabídkové řízení na pronájem 1 bytu v domě svěřeném do správy MČ Praha 
5 za nejvyšší nabídnuté základní měsíční nájemné, které proběhlo od 2. 1. 2020 do 31. 1. 2020 
z důvodu absence konkurenčních nabídek 

2. realizaci záměru pronájmu 1 bytu v domě svěřeném do správy MČ Praha 5 (dle seznamu - viz 
příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v 
Kč/měsíc 

3. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 1 bytu v domě svěřeném do správy MČ Praha 5 
formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 1 bytu v domě 
svěřeném do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v 
Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

4. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

5. úhradu nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé 
vykonatelnosti na náklady MČ Praha 5 s tím, že finanční krytí v maximální výši 5.000 Kč bez 
DPH bude zajištěno ze zdaňované činnosti ORJ 9043, z SU 518 AU 0005 Ostatní služby 

6. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 1 bytu v domě svěřeném do správy MČ 
Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy a pronájmu bytů OBP 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 56 z 56 
7. RMČ, dne 12.02.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

 

  

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne:  


